
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

02.09.2024г.                                                                                               № 546

ст. Раздольная

Об утверждении годового календарного учебного графика 
на 2024 -2025 учебный год

В  соответствии  с  пунктом  10  статьи  2  Федерального  закона  от 
29.12.2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», 
приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 
года  №115  «Об  утверждении  Порядка  организации  и  осуществления 
образовательной  деятельности  по  основным  общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» и в целях организованного начала и 
проведения 2024-2025 учебного года в МАНОУ СОШ № 4 им. В. Чикмезова 
МО Кореновский район, на основании решения педсовета (протокол №1 от 
29.09.2023г.) приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024-2025учебный 
год (приложение 1).

2. Баблиян А. Г., заместителю директора по учебной работе,  ознакомить 
всех  участников  образовательного  процесса  с  годовым календарным 
учебным графиком на 2024-2025 учебный год.

3. Педагогам школы осуществлять планирование прохождения учебного 
материала с учетом годового календарного учебного графика.

4. Кравченко  О.А.,  учителю  начальных  классов,  разместить  приказ  на 
официальном сайте школы. 

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  А.  Г.  Баблиян, 
заместителя директора по учебной работе.

Директор школы                                                   В.С.Рабцевич

Проект подготовлен и внесен
заместителем директора 
по учебной работе  А. Г. Баблиян



Приложение 1 приказ 
от 02.09.2024г. № 546

Годовой календарный учебный график
муниципального автономного некоммерческого

 общеобразовательного учреждения
 средней общеобразовательной школы № 4 имени В. Чикмезова

 муниципального образования Кореновский район      
на 2024-2025 учебный год

1. Дата начала и окончания учебного года:
Начало учебного года: 2 сентября 2024г.
Окончание учебного года  - 26 мая 2025г.

2. Продолжительность урока    40  мин  (2-11 классы)   
    В 1 классах: 35 мин. сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока; 

     40 мин. январь-май 4 урока (1 день 5 уроков).

3. Продолжительность учебного года  :  
 Количество 
учебных недель в 
учебном году

1классы 2-4классы 5-8, 10 классы 9,11 классы

33 +
34 + + +

4. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка   (в академических   
часах):

Классы 6-дневная учебная 
неделя

5-дневная учебная неделя

1 - 21
2-4 - 23
5 - 29
6 - 30
7 - 32
8 - 33
9 - 33
10 - 34
11 - 34



5. Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность 
каникул в 2024-2025 уч. году (02.09.2024 -26.05.2025)

Учебный период Сроки 
уч. 

период
ов

Кол-во 
уч. 

недель

Каникулы Сроки 
каникул

Кол-
во 

дней

Выход 
на 

занятия

I чет. 1 
полугодие

1.09-
25.10.

8 
недель

Осенние 26.10 – 
04.11

9 05.11.

IIчет. 05.11 -
27.12.

8 
недель

Зимние 28.12 -
08.01

11 09.01

III чет. 2 
полугодие

09.01 – 
21.03

11 
недель

Весенние

 

22.03 -
30.03

9 31.03

IV чет. 31.03 – 
26.05

7

недель

Летние 27.05 -
31.08

8 01.09

Итого 34 27

Дополнительные каникулы для 1 классов: с 15.02 -23.02.2025г.  (9 дней)

Летние каникулы:

 для 1- 8, 10 классов – с 27.05 -31.08.2025г.

 9, 11 классы – окончание ГИА -31.08.2025г.

6. Расписание звонков:
1 Смена

1 класс 2 -11 классы
1 полугодие 2 полугодие
1 урок 8.00 – 8.35
2 урок 8.45 – 9.20
3 урок 9.40 – 10.15

динамическая пауза 
4 урок 10.45 – 11.20

1 урок 8.00 – 8.40
2 урок 8.50 – 9.30
3 урок 9.50 – 10.30

динамическая пауза 
4 урок 11.00 – 11.40
5 урок 11.50 – 12.30

  1 урок 8.00 – 8.40
  2 урок 8.50 – 9.30
  3 урок 9.50 – 10.30
  4 урок 10.50 – 11.30
  5 урок 11.50 – 12.30
  6 урок 12.50 – 13.30
  7 урок 13.40 – 14.20


		2024-09-02T15:33:05+0300
	Рабцевич Виктория Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




